
15866 Jueves 28 mayo 1987 BOE núm. 127

Madrid, 22 de mayo de 1987.-P. D., el General·Director de
Enseñanza, Martín Aleñar Ginard.

MINISTERIO DE DEFENSA

El <<Boletín Oficial de Defensa» número 96, de 22 de mayo de
1987, publica la Resolución número 361/09728/1987, en la 9ue se
amplía la Resolución número 361/07192/1987 (<<Boletín Oficlal del
Defensa» número 70), que publicaba la lista de aspirantes admiti­
dos y excluidos para el ingreso en la XLVII Promoción de la
Academia General Militar.

12732 RESOLUCION 361/3843911987. de 22 de mayo. del
Mando Superior de Personal -Dirección de Ense­
ñanza-, por la que se amplía la lista de aspirantes
óldmitidos a ingreso en la XLVII Promoción de la
Academia General Militar.

en las Comunidades Autónomas, asi como en los Gobiernos
Civiles.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 71 de la Ley de
Procedimiento Administrativo, los aspirantes excluidos podrán
subsanar las faltas observadas en el plazo de diez días naturales a
contar desde el siguiente a la publicación de la presente Resolución
en el «Boletin Oficial del Estado».

La primera parte del ejercicio de la oposición se celebrará el día
16 de junio, a las diez horas, en los locales de la Delegación
Provincial del Instituto Nacional de Estadística de Madrid, calle
Ferraz, 41, Madrid.

Los aspirantes podrán interponer recurso de reposición previo
al contencioso-administrativo en el plazo de un mes contado a
partir de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado» ante el Subsecretario del Ministerio de Economía y
Hacienda que lo resolverá por delegación del Secretario de Estado
para la Administración Públíca.

Se recuerda a los aspirantes que de acuerdo con lo dispuesto en
la base 6.2 de la Resolución de convocatoria deberán acudir
provistos del correspondiente documento nacional de identidad.

12733 RESOLUCION 432/38440/1987, de 22 de mayo, de
la Dirección de Enseñanza Naval, por la que causa
baja en la lista dI! admitidos en la oposición a ingreso
en la Escuela Naval Militar, un opositor.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de mayo de 1987.-P. D., el Subsecretario, José

Maria García Alonso.

MINISTERIO DEL INTERIOR
Como continuación a la Resolución número 432/38263/1987,

de 10 de abril (<<Boletín Oficial del Estado» número 90. y «Boletín
Oficial de Defensa» número 75), causa bl\ia en la lista de admitidos
a examen en la oposición a ingreso en la tscuela Naval Militar don
Manuel Ramón Junquera Suazo, por exceder del límite de edad
que señala el punto 2.4 de las bases de la convocatoria publicada
por Resolución número 722/38100/1987, de 18 de febrero (<<Bole­
tín Oficial del Estado» número 44, «Boletín Oficial de Defensa»
número 39).

Madrid, 22 de mayo de 1987.-El Contralmirante-Director de
Enseñanza Naval, Virgilio Pérez Gonzále:z de la Torre.

12735 RESOLUCION de 13 de mayo de 1987. de la Subse·
cretaria, por la que se aprueban las listas de aspirantes
admitidos y excluidos, y se anuncia la fecha, hora y
lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas de acceso libre para ingreso en la Escala
Técnica de la Dirección General de Tr4fico.

Exmos. Sres....
Sres....

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

Finalizado el plazo de presentación de instancias, señalado en
la Resolución de 25 de marzo de 1987, de la Secretaria de Estado
para la Administración Pública, por la que se convocan ,Pruebas
selectivas para la provisión por el procedimiento de opoSIción de
25 vacantes del Cuerpo de Estadísticos Técnicos Diplomados,

Esta Subsecretaria de Economía y Hacienda, por delegación de
la Secretaria de Estado para la AdmIDistración Pública, en cumpli­
miento de lo dispuesto en la base 4, apartado 4.1, de la refenda
convocatoria y de conformidad con lo establecido en el artículo 19
del Real Decreto 2223/1984, del personal al servicio de la Adminis­
tración del Estado, ha tenido a bien declarar aprobadas las listas de
aspirantes admitidos y excluidos, significándose que dichas listas
certificadas quedarán expuestas al público en la Dirección General
de la Función Pública (calle Maria de Molina, SO, 28006 Madrid),
en el Centro de Información Administrativa del Ministerio para las
Administraciones Públicas (calle Marqués de Monasterio, 3, 28004
Madrid), en el Ministerio de Economía y Hacienda (paseo de la
Castellana, 162, 28046 Madrid), en las Delegaciones del Gobierno

De conformidad con lo establecido en el articulo 19.1 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4.1 de la
Resolución de la Secretaria de Estado para la Administración
Pública. de 25 de marzo de 1987 (<<Boletín Oficial del Estado»
número 77, del 31), por la que se convocaron pruebas selectivas
para el ingreso en la Escala Técnica de la Jefatura Central de
Tráfico,

Esta Subsecretaría, por delegación de la Secretaria de Estado
para la Administración Pública, ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de opositores admitidos y excluidos
que figuran como anexo de esta Resolución.

Segundo.-Convocar a todos los opositores admitidos para la
celebración del primer ejercicio el viernes, día 12 de junio de 1987,
a las nueVe horas de la mañana, en el Centro de Proceso de Datos
de la Dirección General de Tráfico, sito en la calle Emilio Muñoz,
número 41, 28037 Madrid.

Tercero.-Los opositores para concurrir al referido ejercicio
deberán presentar el documento nacional de identidad y la copia
número l. ejemplar para el interesado de la solicitud de admiSión
a las pruebas.

Lo que comunico a VV. n.
Madrid, 13 de mayo de 1987.-P. D. (Resolución de 25 de marzo

de 1987), el Subsecretario, José Luis Martín Palacín.

TImos. Sres. Director general de la Función Pública y Director
general de Tráfico, Presidente del Tribunal.

DNI

50.308.197
18.413.117
13.292.496
6.489.111

14.85\.006
16.500.956

A!'o'EXO

Admitidos:

Abatí Garcia-Manso, Ernesto
Abril Domingo, Martín .
Aguilar Cantera, Alfonso
Afvir Maestre, Honorato
Andrés Franco, Natividad
Bermúdez Fernández, Luis

Apellidos y nombre

RESOLUClON de 20 de mayo de 1987. de la Subse­
cretarfa, por la que se aprueba la lista de admitidos y
excluidos a las pruebas de ingreso en el Cuerpo de
Estadfsticos Técnicos Diplomados. y se indican los
lugares. dfa y hora de celebración del primer ejercicio.

12734



BOE núm. 127 Jueves 28 mayo 1987 15867

..

limos. Sres. Director general de Servicios y Presidente del Tribunal.

Bosch López, María del Pilar.. 42.969.526 Fuera de plazo.

ANEXO

Excluidos it las' pruebas selectivas de Ingreso en el Cuerpo de
Ingenieros Técnicos en Especialidades Forestales

Causa exclusiónDNIApellidos)' nombre

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACION

RESOLUCION de 20 de mayo de 1987, de la Secreta·
ría de Estado para la Administración Pública, por la
que se nombran miembros del Tribunal que Jian de
juzgar las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Facultativo de Archiveros. Bibliotecarios y Arqueólo­
gos (Sección Bibliotecas).

En vírtud de lo prevísto en la oase 5.3 de la convocatoria de las
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Facultativo de
Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos (Sección Bibliotecas),

RESOLUCION de 14 de mayo de 1987, de la Subse·
cretaria, por la que se aprli'eba la relación de aspiran·
tes admitidos, se publica la relación de aspirantes
excluidos y se anuncia lii fecha, hora y lugar de
celebración del primer ejercicio de las pruebas selecti·
vas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos
en Especialidades Forestales.

De conformidad con lo establecido en el artículo 19.2 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, y en la base 4 de la
Resolución de la Secretaría de Estado para la Administración
Pública de 25 de marzo de 1987, por la que se convocan pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ingenieros Técnicos en
Especialidades Forestales, esta Subsecretaría, en uso de las faculta­
des delegadas por la Resolución antes mencionada, ha reuselto:

1.0 Excluir a los aspirantes que figuran en anexo a esta
Resolución por las causas que en el mismo se especifican.

2.0 Aprobar la lista de opositores admitidos y, para su
oportuna consulta, exponerla en los siguientes lugares: Dirección
General de la Función Pública, Centro de Información Administra­
tiva del Ministerio para las Administraciones Públicas y Gobiernos
Civíles, a los efectos de las reclamaciones oportunas.

3.o Los opositores excluidos disponen de un plazo de diez
días, contados a Partir del siguiente a la publicación de esta
Resolución, para subsanar, cuando ello sea posible, los errores o
defectos que hayan motivado su no admisión.

4.o Se convoca a todos los opositores para la celebración del
primer ejercicio el día 12 de junio de 1987, a las diecisiete horas,
en la Escuela de Injlenieros Técnicos Forestales (Ciudad Universi­
taria, Madrid), debiendo concurrir los mismos a examen provístos
necesariamente del documento nacional de identidad y de la copia
número 4, ejemplar para el interesado, de la solicitud de admiSión
a las pruebas.

Contra la presente Resolución, de conformidad con lo dispuesto
en la base 4.2 de la convocatoria, podrá interponerse recurso de
reposición, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su
publicacion.

Lo que comunico a V. 1. a los efectos oportunos.
Madrid, 14 de mayo de 1987.-EI Subsecretario, Julián Arévalo

Arias.

12736

12737

DNI

2.205.485
9.654.060

382.768
388.353

18.407.590
17.308.050

393.129
5.246.417
2.483.276
7.833.477
4.156.041

16.796.947
1.617.302

72.876.744
6.936.956
6.934.441
5.384.783

36.561.886
50.704.556
24.323.265

5.636.354
696.333
115.373

7.528.238
51.445.085
50.696.004

550.466
3. 775.862

26.147.692
5.365.663

16.786.190
51.445.777
30.474.824
4.131.141
7.043/84

36.896.467
684.588

72.863.142
22.678.156

2.202.576
51.350.042
18.937.390
39.575.652

1.074.563
24.315.174
11.675.730
51.302.562
11.065.295
24.157.825
51.444.010
17.097.774
50.153.319
22.422.579
12.188.984
23.621.823
51.903.890
8.791.152

78.451.007
22.298.654
22.686.354
23.484.398
51.622.491
8.958.991

401.445
1.479.188

24.116.147
51.586.571
9.694.521

34.914.575
51.966.645
2.512.314

37.678.251
51.578.723
17.869.932
51.583.923
24.145.842

1.108.897

Apellidos y nombre

Excluidos:

Ninguno.

Berzal Femández, María José
Blanco Rodríguez, Antonio del ..
Blanes Gómez, Eduardo .
Bosch Dlaz, Silvia .
Calomarde Alegre, Francisco
Cañada Oliete, Manuel .. '
Carbajosa Sánchez, Víctor .
Carcar Benito, Jesús Esteban
Carrasco García, Vicente .....
Carrasco González, Antonio Manuel
Cedenilla Díaz, Aurora . .
Cosmen del Riego, María Fernanda .
Cristóbal Ortiz, Angeles .
Bias de Bias, Angel Bartolomé de .
Delgado Mariscal, Hermenegildo .
Domínguez Maldonado, Antonio ..
Fernández Alvarez, Mercedes .
Fernández Costa, Marta ..
Fernández Reina, Gloria
Forcada Chapa, Lourdes ....
Gálvez Vicente, María del Rosario .
Gallego Cuevas, Alejandro .
García Calleja, José Luis .....
García Coronado, Maria Rosa .
García Esteban, María del Amor .
García Haro, Francisco José ..
García Moreno, Francisco .
García-Caro Garcia, Francisco .
Gómez Alvarez de Luna, Amparo ...
González Manteca, Octavío
González Moreno, Joaquín ..
González-Novo Hernández, Eduardo
Gutíérrez Díaz, María del Mar
Herrnández Márquez, Lorenzo
Herrero Pozuelos, Cándido ....
Herrero Rodríguez, Ernesto Manuel
Irastorza Vaca, Daniel Jorge.
Izquierdo Jiménez, Javier
Just Lorente, Miguel .
Lezana Rojo, Carmen .
López Calvo, José .
López Marco, Josefa
Manuel Nogueras, Adelina
Marcos Vicens, Venancio ..
March lborra, Fernando Tomás.
Martín Garcia, Juan Jesús .. . . .
Martín Soriano, María .....
Martínez Cienfuegos, Mónica ...
Martinez Vallejo, Víctor Juan
Marugán Jiménez, Miguel Angel .
Mayayo Calvo, Josefina.
Miguel Egida, María Juana ..
Malina Ramos, Jesualdo ..
Muñoz Suárez, Angel Jesús ..
Ortega Campos, Juan ....
Ortiz González,. María Carmen .
Pacheco Velasco, Felipe
Padial Sayas, María del Carmen .
Páez Martínez, Francisco ....
Pajuelo Sánchez, Jesús María .
Pelayo Pelsmaeker, María Luisa .
Peregrina Aguilar, Ana Asunción
Pérez Sanz, Eduardo ...... .. .. "1
Pérez Toribio, María Amparo ....
Redondo García, Justiniano . '. '. '. '. '.1
Rodríguez García, Juan Antonio
Rodríguez Rodríguez, Rosa María .. . .. I
Rodríguez Santos, Francisco Javier. . 1

Rogel Vide, Miguel . . . . . . . .. . 'I!
Sánchez Pérez, Perfecto ..
Sánchez-Cano Torres, María Enriqueta : :I
Serrano Sadurní, Luis . '1
Tapia Garcia, Salvador .
Tolosa Polo, José Miguel.
Torroba de Roda, Leopoldo
Vico Sánchez, José .
Zarzuela Sánchez, Jesús Miguel


